

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR SKOLÅRET 2003-2004

Vid skolstarten i september förra året, hade skolföreningen totalt 8 inskrivna elever, fem som gick i skolan här i Ferney-Voltaire och tre som gick sista året på ett gymnasium i Geneve. Fem elever gick i Terminal, en i seconde, en i 3eme samt en elev i 5eme, som parallellt följer undervisningen vid Sophia distans.

Därmed uppfylldes Skolverkets krav om antal elever för att föreningen skulle kunna erhålla statsbidrag dvs SK 2400.- per elev. Detta bidrag höjdes vid årskiftet med SE 90.- per elev.

Då föreningens lärare som varit anställda under det gångna läsåret hade sagt upp sig, utlyste föreningen på nytt två lärartjänster. Därmed anställdes nämligen Helena Brånemyr som tidigare hade varit anställd av föreningen och Eva Alden Svensson som just hade installerat sig i Pays de Gex.

Helena undervisade de fem elever som gick i Terminal och förberedde dessa inför deras slutexamen.

Årsmötet förra året, gav sitt medgivande till förslaget om att starta en grupp med yngre barn i åldern mellan sex till tio år. Samtidigt, presenterade Kristina Sandström en grupp på sex elever och var villig att denna undervisning skulle föras i hennes hem. Eva var också villig att ta hand om denna grupp och ger därmed ca två timmars kompletteringsundervisning varje onsdageftermiddag.

Eva fullföljde dessutom undervisningen för tre elever på College och Lycée International i Ferney-Voltaire.

Vid skolstarten detta läsår, begärde Helena att avbryta sitt kontrakt med föreningen. Iom att kontraktet markerar att det är en månads uppsägningstid kommer Helena att garantera undervisningen vid College-Lycée fram till höstlovet den 23 oktober 2004.

Eva Alden Svensson informerade styrelsen, vid skolstarten detta läsår, att hon antagit en ny lärartjänst i en annan skola och kan därmed inte garantera svenskundervisningen för eleverna i College och Lycée. Däremot, är Eva villig att fortsätta lektionerna för lågstadiegruppen på onsdageftermiddagarna under det kommande läsåret.

Under läsåret hölls fyra protokollförda styrelsemöten. De punkter som brukar återkomma på dagordningen är först och främst budgeten, lärarfrågor, inskrivningar av elever samt allmän information om föreningens drift. Dessa protokoll finns i föreningens arkiv.

Det brukar visa sig att föreningens största utgifter brukar vara lärarlönerna med arbetsgivaravgifterna. Inköp av böcker och diverse undervisningsmaterial brukar göras årligen efter samråd mellan lärare och ordförande.

Under hösten 2003 mottogs en gåva på Euros 340.- från Swea Geneve. Deras önskan är att dessa pengar ska användas till skolmaterial och bokinköp med målet om att utöka föreningens bibliotek.

Vid läsårets slut skickar ordföranden in en närvarorapport tillsammans med en redovising av statsbidraget till Skolverket på deras begäran och i målet om att kunna göra en rättvisande uppföljning av undervisningen. Eleverna brukar ha i genomsnitt ungefär 45 undervisningstillfällen per läsår som innehåller 34 arbetsveckor. Det brukar visa sig att med två planerade lektionstimmar per vecka så har eleverna högst ungefär 50 lektioner per läsår. Detta beror på att svenskundervisningen brukar komma igång några veckor efter den vanliga skolstarten pga av schemalaggningen. Därefter slutar svenskundervisningen innan det officiella franska skolåret är slut iom att skolans lokaler stängs för övriga elever pga slutexamen, baccalaureat.

Vid detta årsmöte avslutar ordföranden, sekreteraren och en ledamot sina mandat. Jag vill därför göra Er alla här närvarande, uppmärksamma på att för föreningens aktiva fortsättning och existens behövs minst en ordförande, en kassör och en sekreterare. Därför är det viktigt att nya krafter nu tar över föreningsarbetet under det kommande året. Inget tvivel råder om att samtliga här närvarande, är upptagna med diverse plikter, antingen det rör sig om personliga eller professionella obligationer, men vilket inte ska behöva hindra Er implikation i föreningsarbetet.

Återigen, påminner jag Er om att vår förening är mycket liten, den minsta bland de sex internationella sektionerna som är aktiva här på skolan, och är följaktligen mycket beroende av sina medlemmar som positivt kan ställa upp i föreningsarbetet.

Som avgående ordförande vill jag också varmt tacka samtliga styrelsemedlemmar för de tre gångna åren. Ett speciellt tack riktar jag då till vår kassör Olle Östensson som alltid har ställt upp och varit till stort stöd, **trots** professionella och personliga engagemang. Olle har lagt ner åtskilliga timmar på budgeten och diverse lönefrågor bla.

Till sist men ändå inte minst vill jag å styrelsens vägnar framföra ett stort tack till lärarna som har tagit hand om våra barns undervisning. Undervisningen är mycket uppskattad, betydelsefull samt berikande kulturellt sätt för våra ungdomar.

Jag vill också framföra ett stort tack till föreningens revisorer, Clas Sandström och Per Werner som har ställt upp och reviderat föreningens budget.

Amelie Mermet
Ordförande
5 oktober 2004